chestis1 et adempramentis 
eiusdem mansi, in quo habitant Adriani; ita quod Raimundus de 
Terroia nepos suus acciperet in aliis mansis qui sunt in eodem 
castro terciam partem quam habebat in predicto manso, ut totum 
et integrum ipsum mansum haberet supradicta ecclesia de Solso-
na, sine blandimento alicuius persone. Dimisit etiam Milicie Tem-
pli Iherusalem suum alodium, scilicet campos et vineas quas 
habebat aput Ilerdam, in Fontaneto. Et dimisit Ospitali Iherusalem 
ipsum alodium quod habebat in Bardinas, versus portam de Mun-
te Aguto, quod habuerat per concambium. Et dimisit Raimundo 
de Terroia nepoti suo terciam partem de Terroia sicut pater suus 
ei eam dimiserat in testamento; et castrum de Colonico sicut ipse 
habebat vel habere debebat; et honorem quem habebat in Sede 
Urgelli et in Calvidian et in Arcegel et in aliis locis, sicut Ecardus 
avus suus habuerat per episcopum et clericos ipsius sedis sive per 
alodium, a ponte Sancti Andree usque ad castrum Sancti Martini; 
et honorem quem habebat in Sanauga et castrum de Menresana et 
de Bechfred. Arnaldo vero de Terroia fratri suo dimisit suas do-
mos de Terroia et mansum Guillelmi Sala, cum omnibus perti-
nenciis et tenedonibus ipsius mansi, simul cum conamina que fuit 
ipsius mansi et cum alia conamina que fuit vinea, quam tenet 
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Petrus de Mata Rotunda; et molendinum quod est inter Terroiam 
et Sadaon, quod ipse Petrus de Mata Rotunda tenet; et cum vineis 
ipsius mansi ut haberet et teneret ipse Arnaldus de Terroia om-
nibus diebus vite sue, simul cum orto quem tenebat in Terroia. 
Ita ut, post mortem suam, unus sacerdos habitet in prephatis 
domibus et teneat et habeat ipsum honorem de Guillelmo Sala, 
simul cum ipsis condaminiis et molendino et vineis et cum area 
et paleario, qui semper cantet missas in ecclesia Sancti Salvatoris 
de Terroia pro remedio anime sue et Arnaldi fratris sui et serviat 
ibi die ac nocte; et post illum succedat alius et sic unus post 
alium usque in sempiternum, eo modo quod ipse sacerdos non 
sit sub dominio episcopi vel capellani ipsius ecclesie vel domini 
castri, sed semper stabiliatur communi consilio populi ipsius ville 
et domini ipsius castri. Et ortum quem dimisit Arnaldo, qui fue-
rat sui patris, revertatur Raimundo nepoti suo. Et ortus quem 
tenebat Raimundus nepos suus, qui fuerat de Guillelmo Sala, 
revertatur sacerdoti qui stabilietur in iamdicto honore. Et dimisit 
eidem Arnallo castrum de Camarasa et castrum de Cubels, cum 
castris et pertinenciis et dominicaturis et caballariis sicut ipse 
habebat vel habere debebat sicut pater suus adquisiverat et cum 
omnibus meliorationibus que ipse post eum adquisivit; et castrum 
de Almanar et quicquid ibi habebat quibuscumque modis adqui-
sivit, excepto ipso pignore quod dimisit superius Sancte Marie 
sedis Ilerdensis; et castrum de Calatarran, quem tenebat per co-
mitem Barchinonensem, cum omnibus suis pertinenciis; et totum 
castrum de Amenla, cum militibus et senioratico et duabus par-
tibus dominicature; tercia vero pars sit Raimundi nepotis sui, 
solide et quiete, preter mansum quem dimisit ecclesie [Sancte]2 
Marie de Solsona, libere et quiete. Et dimisit filie sue, post mor-
tem Arnaldi fratris sui, castrum de Almanar cum omnibus perti-
nenciis suis; et castrum de Calatarran, sicut ipse habebat, cum 
omnibus pertinenciis suis; et castrum de Amenla simul cum tercia 
parte Raimundi nepotis sui, propter quam dimisit ei castrum de 
Camarasa et castrum de Cubels, post mortem Arnaldi fratri sui, 
si mortuus fuerit sine infante legitimi coniugii; si vero infantem 
haberet, remaneret ipsi infanti castrum de Camerasa et castrum de 
Cubels et castrum de Amenla; filia vero sua haberet castrum 
de Almenara et castrum de Calatarran cum eorum pertinenciis. 
Dimisit etiam filie sue castrum de Ager et de Clarmunt et de Fe-
det et de Fenestris et de Blancha Fort et de Olgerre et de Ivarz; 
que castra comes Poncius ei dederat et Geraldus de Cabrera et 
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socer suus, Raimundus Berengarii, qui ei dederant tenedonem de 
ipsis castris et comendaverant ei milites, scilicet castlanos qui 
tenent ipsa castra, quibus dedit mille morabetinos et eo amplius; 
ita quidem, quod si mater eius vel avus, de omnibus his exhere-
ditaverint eam, ipse, simili modo, de his que superius ei dimisit 
exhereditavit eam. Item, dimisit et deliberavit Sancte Marie Sedis 
Urgelli II cavallerias, I de Barguga et aliam de Galezer, quas avus 
suus Ecardus adquisiverat ab archidiachonis ipsius ecclesie, ita 
scilicet, ut unaquemque ad dominium archidiachonatus, unde 
fuerunt, revertatur. Omnem honorem suum quem superius textatus 
est cuicumque illum dimisit, preter honorem quem donavit eccle-
sie Sancti Ruffi de Ilerda, teneret Arnaldus frater suus donec 
omnia debita sua et C morabetinos quos dimisit ecclesie Sedis 
Urgelli inde solverentur; solutis vero debitis suis, unusquisque 
haberet